[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Похвистнево

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________________ №_________

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Похвистнево, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов городского округа Похвистнево, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением Администрации городского округа Похвистнево от 01.06.2022 № 581
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 14.11.2014 № 117-ГД «Об установлении правовых основ проведения органами местного самоуправления в Самарской области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановления Правительства Самарской области от 24.06.2014 № 352 «Об организации системы проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Самарской области», в соответствии с Уставом городского округа Похвистнево, Администрация городского округа Похвистнево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов городского округа Похвистнево, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов городского округа Похвистнево, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением Администрации городского округа Похвистнево от 01.06.2022 № 581 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункты 2.4., 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.4. Разработчик проекта НПА, проводящий оценку регулирующего воздействия, после принятия решения о подготовке проекта НПА в случае проведения публичных консультаций размещает на интернет – портале https://regulation.samregion.ru (далее – официальный сайт ОРВ) и официальном сайте  Администрации городского округа Похвистнево Самарской области (далее - официальный сайт г.о. Похвистнево) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с указанием даты размещения уведомления:

- текст проекта НПА;

- пояснительную записку;

- финансово-экономическое обоснование;

- уведомление о подготовке проекта НПА по форме, установленной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.

2.5. Разработчик проекта НПА, проводящий оценку регулирующего воздействия, извещает о размещении на официальном сайте ОРВ и официальном сайте г.о. Похвистнево материалов, указанных в пункте 2.4 настоящего Порядка, разработчик проекта НПА не позднее трех рабочих дней со дня их размещения уведомляет с указанием ссылки:

- уполномоченный орган;

- заинтересованные органы местного самоуправления городского округа, а также Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Самарской области;

- организации, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности;

- иные организации в соответствующей сфере регулирования.

Срок проведения публичных консультаций может быть продлен по решению разработчика в случае допущения технических и процедурных ошибок при размещении проекта НПА на сайте. Информация об основаниях и сроке такого продления размещается разработчиком дополнительным сообщением к размещенному на официальном сайте проекту НПА. Срок продления определяется разработчиком самостоятельно, но не может быть более пяти рабочих дней.».
1.2. Пункт 2.14. дополнить абзацем следующим содержанием:
«Заключение об оценке регулирующего воздействия подлежит размещению разработчиком проекта НПА на официальном сайте ОРВ и официальном сайте г.о. Похвистнево не позднее двух рабочих дней со дня его получения от уполномоченного органа. После получения положительного заключения об оценке регулирующего воздействия разработчик проекта НПА осуществляет всю процедуру согласования проекта нормативного правового акта. После принятия проекта нормативного правового акта разработчик НПА размещает его на официальном сайте ОРВ не позднее пяти рабочих дней после его официального опубликования.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Похвистневский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Похвистнево в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по экономике и финансам Герасимичеву С.Н.

Глава городского округа                                                                   С.П. Попов

А.И.Тарасова 28538